
1 
 

č. smlouvy objednatele: 89-2015-520202 

č. zhotovitele: GB20152S001 

 

D O D A T E K  č. 5 

uzavřený 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 10. 3. 2015 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník                              

( dále jen NOZ ) 

 

mezi smluvními stranami: 

O b j e d n a t e l  :  ČR- Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina,  

Adresa:                                                                                      Fritzova 4260/4, 586 01  Jihlava 

Fakturační adresa: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

  130 00  Praha – Žižkov, IČ: 01312774 

Zastoupený: Ing. Milanem Šimanem, vedoucí pobočky 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxx 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx 

Tel:                                                                                            xxx 

E-mail:                                                                                      xxx 

ID DS:                                                                                       z49per3 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

IČ:  013 12 774 

DIČ:  není plátcem DPH 

a 

Z h o t o v i t e l:      GB-geodezie, spol. s r. o. 

Adresa: Tuřanka 92, 627 00 Brno 

Zastoupený:  Ing. Zdeňkem Láskou, výkonný ředitel 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxx 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx 

Tel:                                                                                            xxx 

E-mail: xxx 

ID DS:                                                                                      4pq7xj6 

mailto:gb@geodezie-brno.cz


2 
 

Bankovní spojení:     xxx 

Číslo účtu:      xxx 

IČ/DIČ:  26271044/CZ26271044 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném:  KS v Brně, oddíl C, vložka 41159 

Osoba odpovědná ( úředně oprávněná ) za zpracování návrhu KoPÚ: xxx 

Osoba odpovědná ( odborně způsobilá ) k výkonu zeměměřických činností v rámci zpracování návrhu 

KoPÚ a vytyčení pozemků: xxx, dále jen „zhotovitel“. 

 

 

1/ Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o dílo, uzavřené 

dne 10. 3. 2015 na provedení díla „Vypracování návrhu komplexních pozemkových úprav v katastrálním území 

Simtany“. 

Dodatkem č.5 se mění příloha č.1 k SoD, a to termíny ukončení dílčích částí (změny jsou v novém znění 

zvýrazněny tučným písmem). 

 

2/    Příloha č. 1 k SoD na Vypracování návrhu KoPÚ v k.ú. Simtany se mění takto: 

původní znění: 

 

  

Hlavní celek / dílčí část MJ Počet MJ 

Cena za MJ 

bez 

DPH v Kč 

Cena bez DPH 

celkem v Kč  

Termín  

ukončení  

  

3.1. Přípravné práce      

3.1.1. 

Revize stávajícího bodového pole bod 4 400 1 600 

15. 1. 2016 

Doplnění stávajícího bodového pole bod 4 1 500 6 000 

3.1.2. 

Podrobné zaměření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 

trvalé porosty 
ha 187 600 112 200 

15. 8. 2016 
Podrobné zaměření polohopisu v obvodu KoPÚ 

v trvalých porostech 
ha 30 700 21 000 

3.1.3. 
Rozbor současného stavu a analýza odtokových 

poměrů 
ha 217 200 43 400 28. 2. 2016 

3.1.4. 

Upřesnění obvodu KoPÚ – zjišťování hranic pozemků 

na hranicích obvodu KoPÚ, geometrické plány na 

upřesněný obvod KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb. 

100 bm 100 1000 100 000 
31. 1. 2017 

3.1.5. 

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona, 

včetně potřebných geometrických plánů na hranici 

mezi řešenými a neřešenými pozemky dle § 2 zákona 

100 bm 35 1000 35 000 31. 1. 2017 

3.1.6. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 218 200 43 600 31. 3. 2017 

Přípravné práce celkem (3.1.1. - 3.1.6.) bez DPH v Kč  362 800 

 

 

 



3 
 

3.2. Návrhové práce  

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 210 350 73 500 

30. 6. 2017 

 

3.2.1.1. 

Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro  

opatření sloužící k zpřístupnění pozemků 
100 bm 28 300 8 400 

Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro 

vodohospodářská a protierozní opatření 
ha 8 2 000 16 000 

3.2.1.2. 
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 
ha 40 500 20 000 

3.2.1.3. 
Potřebné podélné a příčné profily liniových staveb 

PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
100 bm 50 400 20 000 

3.2.1.4. 
Potřebné podélné a příčné profily vodohospodářských 

PZS pro stanovení plochy záborů půdy stavbami 
100 bm 6 400 2 400 

3.2.2. 
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 

k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 
ha 210 600 126 000 30. 11. 2017 

3.2.3. 
Předložení kompletní dokumentace nového 

uspořádání pozemků 
ks 3 4 000 12 000 

do 1 měsíce od 

výzvy 

zadavatele 

Návrhové práce celkem (3.2.1. – 3.2.3.) bez DPH v Kč  278 300  

 

 

 

3.3. Mapové dílo ha 218 200 43 600 
Do 3 měsíců nabytí 

PM 1.R 

Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč  43 600  

3.4. 

Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 

Vytyčování hranic pozemků dle zapsané DKM 

v souladu s §87 až §92 vyhl. č. 357/2013 Sb. 

100 bm 200 400 80 000 

Nejpozději do 

konce roku 

následujícího po 

roce v němž došlo 

k zápisu KoPÚ do 

katastru nemovitostí 

Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč  80 000  

 

 

Rekapitulace hlavních fakturačních celků 

 

1. Přípravné práce celkem (3.1.1. - 3.1.6.) bez DPH v Kč 362 800 Kč  

2. Návrhové práce celkem (3.2.1. – 3.2.3.) bez DPH v Kč 278 300 Kč  

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč 43 600 Kč  

4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 80 000 Kč  

Celková cena bez DPH v Kč 764 700 Kč  

DPH 21% v Kč 165 354 Kč  

Celková cena díla včetně DPH v Kč 925 287 Kč  



4 
 

 

 

nové znění: 

  

Hlavní celek / dílčí část MJ Počet MJ 

Cena za MJ 

bez 

DPH v Kč 

Cena bez DPH 

celkem v Kč  

Termín  

ukončení  

  

3.1. Přípravné práce      

3.1.1. 

Revize stávajícího bodového pole bod 4 400 1 600 

15. 1. 2016 

Doplnění stávajícího bodového pole bod 4 1 500 6 000 

3.1.2. 

Podrobné zaměření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 

trvalé porosty 
ha 187 600 112 200 

15. 8. 2016 
Podrobné zaměření polohopisu v obvodu KoPÚ 

v trvalých porostech 
ha 30 700 21 000 

3.1.3. 
Rozbor současného stavu a analýza odtokových 

poměrů 
ha 217 200 43 400 28. 2. 2016 

3.1.4. 

Upřesnění obvodu KoPÚ – zjišťování hranic pozemků 

na hranicích obvodu KoPÚ, geometrické plány na 

upřesněný obvod KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb. 

100 bm 100 1000 100 000 
30. 4. 2017 

3.1.5. 

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona, 

včetně potřebných geometrických plánů na hranici 

mezi řešenými a neřešenými pozemky dle § 2 zákona 

100 bm 35 1000 35 000 30. 4. 2017 

3.1.6. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 218 200 43 600 30. 6. 2017 

Přípravné práce celkem (3.1.1. - 3.1.6.) bez DPH v Kč  362 800 

 

 

 

3.2. Návrhové práce  

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 210 350 73 500 

30. 9. 2017 

 

3.2.1.1. 

Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro  

opatření sloužící k zpřístupnění pozemků 
100 bm 28 300 8 400 

Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro 

vodohospodářská a protierozní opatření 
ha 8 2 000 16 000 

3.2.1.2. 
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 
ha 40 500 20 000 

3.2.1.3. 
Potřebné podélné a příčné profily liniových staveb 

PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
100 bm 50 400 20 000 

3.2.1.4. 
Potřebné podélné a příčné profily vodohospodářských 

PZS pro stanovení plochy záborů půdy stavbami 
100 bm 6 400 2 400 

3.2.2. 
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 

k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 
ha 210 600 126 000 31. 3. 2018 

3.2.3. 
Předložení kompletní dokumentace nového 

uspořádání pozemků 
ks 3 4 000 12 000 

do 1 měsíce od 

výzvy 

zadavatele 

Návrhové práce celkem (3.2.1. – 3.2.3.) bez DPH v Kč  278 300  

 

 



5 
 

3.3. Mapové dílo ha 218 200 43 600 
Do 3 měsíců nabytí 

PM 1.R 

Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč  43 600  

3.4. 

Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 

Vytyčování hranic pozemků dle zapsané DKM 

v souladu s §87 až §92 vyhl. č. 357/2013 Sb. 

100 bm 200 400 80 000 

Nejpozději do 

konce roku 

následujícího po 

roce v němž došlo 

k zápisu KoPÚ do 

katastru nemovitostí 

Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč  80 000  

 

Rekapitulace hlavních fakturačních celků 

 

1. Přípravné práce celkem (3.1.1. - 3.1.6.) bez DPH v Kč 362 800 Kč  

2. Návrhové práce celkem (3.2.1. – 3.2.3.) bez DPH v Kč 278 300 Kč  

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč 43 600 Kč  

4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 80 000 Kč  

Celková cena bez DPH v Kč 764 700 Kč  

DPH 21% v Kč 165 354 Kč  

Celková cena díla včetně DPH v Kč 925 287 Kč  

 

 

Odůvodnění:  

Zhotovitel konstatuje, že vzhledem k nutnosti dalšího šetření sporných hranic s vlastníky a požadavky obcí na 

změnu katastrální hranice se strany dohodly na posunutí termínů, a to posun termínu částí 3.1.4. a 3.1.5. o 3 měsíce, 

části 3.1.6. o 3 měsíce a části 3.2.2. o 4 měsíce. 

V ostatním zůstává smlouva beze změny. 

 

 

 

 

 

Závěrečná ustanovení: 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve dvou 

vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu. 

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek 

nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 



6 
 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne: 31.1.2017              V Brně dne: 30.1.2017                                

Za objednatele:                 Za zhotovitele:   

 

 

………………………………...                                                           ………………………………. 

Ing. Milan Šiman                 Ing. Zdeněk Láska 

vedoucí pobočky Havlíčkův Brod                                         výkonný ředitel GB-geodezie, spol. s r.o.     

 


